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 بسمه تعالی 

 ایتالیا  آدنکرونوسخبرگزاری با  جمهوری اسلامی ایران سفیرمحمد رضا صبوری مصاحبه 

 

 به نظر شما چرا اسرائیل به ایران حمله کرد؟ -1

من معتقدم که اقدامات غیرقانونی و غیرانسانی هیچگاه نیاز به دلیل ندارد. در واقع تجاوز رژیم صهیونیستی به  

ایران در ادامه قانون شکنی و هنجار شکنی این رژیم طی هشت دهه گذشته است. این رژیم بزرگترین ناقض حقوق  
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تانه و حقوق بشر بوده است. به نظر من حمله  و هنجارهای بین المللی و منشور ملل متحد شامل حقوق بشر دوس 

مسلحانه غیر قانونی رژیم صهیونیستی به ایران حمله به کل منظومه سازمان ملل متحد و تهدید جدی علیه صلح  

تبهکار درصدد است که تجاوز نظامی خود را تحت عنوان دفاع پیشدستانه    رژیم  این  البته   و امنیت بین المللی است.

ی از تهدید قریب الوقوع ایران توجیه کند! چنین مفهومی به هیچ عنوان در قاموس حقوق بین  با هدف جلوگیر

الملل و منشور ملل متحد پذیرفته نیست و بدون تردید اقدام رژیم اسرائیل نقض آشکار اصل منع توسل به زور  

شور،حق دفاع ذاتی از خود  من  ۵۱منشور است. کاملا واضح است که ایران به موجب ماده  ۲بند   ۴مندرج در ماده  

کنیم؛ دفاع ما کاملاً مشروع و با اقتدار است. این دفاع در پاسخ به تجاوزات  را دارد. بنابراین ما از خودمان دفاع می 

 شود. های ما هم متوقف می است. اگر تجاوز متوقف شود، طبیعی است که واکنش 

 چه نقطه ای است؟ مذاکرات با ایالات متحده در مورد انرژی هسته ای در  .2

یکی از اهداف مهم حمله تجاوزکارانه رژیم اسرائیل به ایران از میان بردن فرصت گفتگو و مذاکره است. این رژیم  

غاصب همواره با گفتگو، مذاکره و هرگونه توافق مخالف بوده است. نخست وزیر این رژیم با فشار به ترامپ تلاش  

با خروج ترامپ از میان ببرد. حال نیز این رژیم در خلال مذاکرات و  را    2015کرد که توافق هسته ای در سال  

  ما    تنها دو روز قبل از برگزاری دور ششم مذاکرات به ایران حمله کرد تا بتواند روند دیپلماسی را از میان ببرد.

  ه دولت آمریکا هم با این اقدام همراهی کرده است.ک  هستیم متاسف

ایران به صراحت اعلام کرده است که برای هر توافقی که هدف آن عدم برخورداری  با این وجود جمهوری اسلامی  

ای خود محروم  ای باشد، آمادگی دارد ولی اگر هدف توافق این باشد که ایران را از حقوق هسته ایران از سلاح هسته 

ان تجاوز بی معناست. کند، طبیعی است که برای چنین توافقی آمادگی ندارد. البته سخن گفتن از مذاکره در می

 زمان ادعای مذاکره کنید و همزمان تقسیم کار کرد! توان هم نمی

 کنید؟  می فکر چه  در رابطه با موضع ایتالیا در قبال جنگ ایران و اسرائیل .3

در همین  ایتالیا تلاش کرده است که تنش ها در منطقه کاهش پیدا کند و به روند مذاکره و گفتگو کمک نماید.  

زمینه آقای تایانی وزیر امورخارجه ایتالیا با آقای عراقچی وزیر امورخارجه ایران در اولین ساعات تجاوز اسرائیل و  

ورت های لازم گفتگوی تلفنی داشتند. اگرچه این اقدامات  امروز نیز برای دومین بار در جهت تبادل دیدگاه و مش

یتالیا باید اقدامات  ا  جمله  از   کشورها  همه  .این اقدامات کافی نیست   سازنده بسیار ضروری است اما ما معتقدیم که

محکوم   صریح  و  قاطع  صورت  به  را  است  الملل  بین  حقوق  فاحش  نقض  که  صهیونیستی  رژیم  تجاوزکارانه 

انتظار ما و انتظار جامعه بین الملل محکومیت قوی حمله به تاسیسات هسته ای است و مجازات رژیم به   نمایند.  

تفاوت باشد، مطمئناً تبعات  خاطر این اقدام است. اگر جامعه بین الملل نسبت به حمله به تاسیسات هسته ای بی 

 آن برای همه کشورهای دیگر هم خواهد بود. 

 ال میانجیگری روسیه چیست؟ نظر شما در رابطه با احتم .4
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کنشگران مختلفی از قبل و به خصوص پس از حمله وحشیانه رژیم اسرائیل پیشنهاداتی برای میانجیگری و یا  

تسهیل جهت پایان درگیری ها را ارئه کرده اند. پیشنهاد روسیه نیز در این ارتباط با توجه به روابط راهبردی میان  

یار اهمیت دارد و می تواند به عنوان یکی از گزینه ها مطرح باشد. با این وجود  جمهوری اسلامی ایران و روسیه بس

تاکید می کنم که ذات رژیم صهیونیستی به دنبال حل مسالمت آمیز و یا صلح و ثبات نیست. با این حال جمهوری  

  د کرد.اسلامی ایران حتماً با توجه به شرایط و منافع خود نسبت به اقدامات آتی تصمیم گیری خواه

 به نظر شما آیا ریسک گسترش در گیری ها به منطقه و دیگر کشورها وجود دارد؟  .5

  همانطور . دهم توضیح  همکاری تئوری  در   (spill overابتدا باید یک مفهوم در روابط بین الملل با عنوان تسری)

  ناامنی   و ثباتی  بی  تردید   بدون   کند،   می   پیدا  تسری  ها بخش  سایر  به  اقتصادی  و  فنی  های   بخش  در   همکاری   که

تواند جلوی سرایت آتش به سایر مناطق را    نمی   کس   هیچ.  کرد  خواهد   پیدا  تسری   ها  بخش   و   مناطق   سایر  به   نیز

بگیرد. بنابراین باید بگویم که تاکنون جمهوری اسلامی ایران تلاش کرده است که این بی ثباتی و ناامنی به سایر  

کشیده نشود. اما مشخص است که رژیم صهیونیستی با تمام قوا به دنبال  مناطق و به خصوص کشورهای همسایه  

ناامن سازی منطقه و شکل گیری جنگ منطقه ای است . این رژیم تبهکار تصور می کند که نظم جدید منطقه  

  ( بیرون خواهد آمد. بنابراین این رژیم تمام تلاش خود را انجام می دهد که منطقه را chaosای از درون آشوب) 

به آشوب و جنگ بکشاند. برای همین است که کشورهای اروپایی و به خصوص کشوری مانند ایتالیا که منافع  

بسیار زیادی در ثبات منطقه ای دارند؛ باید نسبت به اقدامات تجاوزکارانه اسرائیل حساسیت داشته باشند و تمام  

  تلاش خودشان را برای توقف خشونت و درگیری ها به کار گیرند.

 

https://www.adnkronos.com/internazionale/esteri/iran-ambasciatore-a-roma-israele-vuole-

guerra-regionale-no-negoziato-con-usa-sotto-bombe_QhyuhYiXBKKdRdMBGnVgj 
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